

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA SICILIA PALERMO SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE N.11 DEL 13.03.2018

OGGETTO: affidamento diretto mediante RDO, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, alla ditta Security Service Srl del servizio di telesorveglianza con intervento su allarme dell' impianto antincendio ed antintrusione e gestione delle chiavi per il periodo dal 1° aprile 2018 al 31 marzo 2021;

Il Responsabile del procedimento

Vista la determinazione a contrarre n. 25 del 29/11/2017 del Segretario Generale del TAR Sicilia – sede di Palermo relativa l'affidamento diretto ai sensi art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per il servizio in oggetto specificato;

Dato atto che per la procedura in oggetto è stato acquisito il seguente SMART CIG: ZA4202FFCB;

Premesso che:

- 1) è stata formulata in data 29/11/2017 RDO n. 1794562 sul MEPA alla quale sono stati invitati i seguenti n. 3 operatori economici aventi sede legale in Sicilia e di consegna a Palermo:
 - KSM Spa;
 - Metronotte d' Italia Srl;
 - Security Service Srl:
- 2) tutte le ditte hanno partecipato e sono state ammesse alla valutazione dell'offerta economica;
- 3) la ditta KSM Spa ha presentato un'offerta economica per un importo di € 2.880,00, oltre iva, la ditta Metronotte d'Italia Srl ha presentato un'offerta di € 2.536,20, oltre iva, e la Security Service Srl ha presentato un'offerta per un importo di € 2.520,00, oltre iva;
- 4) l' offerta economica della Security Service risulta essere la più bassa;
- 5) è stata acquisita, presso le Pubbliche Amministrazioni competenti, la documentazione di rito per la verifica dei requisiti generali autocertificati dalla ditta Security Service Srl;
- 6) dalla nota prot. n. 226/CPI/U del 31/01/2018 del Centro per l' Impiego di Catania la ditta suddetta è risultata non essere in regola con gli obblighi in materia di assunzione dei disabili di cui al combinato disposto degli articoli 80, co. 5, lett. i) del d.lgs. 50/2016 e 17 della l. 68/99;
- 7) con determinazione n. 5 del 15/02/2018 è stata disposta l' esclusione della ditta Security Service Srl dalla RDO n. 1794562 per l' affidamento del servizio in oggetto;
- 8) a seguito della comunicazione da parte di questo Tribunale alla ditta suddetta dell'esclusione dalla procedura, la Security Service con nota del 16/02/2018 (prot. entr. TAR n. 403 del 16/02/2018) contestava l'esclusione chiedendone l'annullamento e sollecitava un ulteriore determinazione da parte del Centro per l'Impiego di Catania che chiarisse in modo esplicito l'ottemperanza da parte della stessa agli obblighi derivanti dalla l. 68/99;

- 9) richiesti ulteriori chiarimenti da parte di questo tribunale con nota n. 397 del 16/02/2018 al Centro per l'Impiego, quest' ultimo con nota n. 475/CPI/U del 21/02/2018 comunicava che la ditta Security Service Srl alla data del 13/12/2017 era ottemperante perché dal 17/11/2017 non erano stati superati i 60 giorni previsti dalla l. 68/99 per assumere e/o presentare richiesta di convenzione;
- 10) al 13 dicembre 2017, data di scadenza del termine di presentazione delle offerte, la ditta risulta essere in regola con gli obblighi di cui alla 1. 68/99;
- 11) con determinazione n. 6 del 23/02/2018 del Segretario Generale di questo Tar la ditta Security Service Srl veniva riammessa alla Rdo n. 1794562 del 29/11/2017.

Considerato che, a seguito delle vicende narrate, il servizio non potrà aver inizio prima del 1° aprile 2018;

PROPONE

- 1) **di affidare**, ai sensi art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016, mediante aggiudicazione definitiva alla ditta Security Service Srl con sede legale in via delle Terme n. 119 95024 Acireale (CT), P.Iva n. 05301810825, il suddetto servizio per un importo di € 2.520,00 oltre ad € 554,40 per IVA per complessivi € 3.074,40;
- 2) **di approvare** il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" relativo alla RDO n. 1794562 per l'affidamento diretto del servizio di telesorveglianza con intervento su allarme dell'impianto antincendio ed antintrusione e gestione delle chiavi;
- 3) **di provvedere** all'ordinazione della fornitura mediante documento di stipula sottoscritta con modalità elettronica secondo la procedura prevista sul MEPA;
- **4) di imputare** la spesa di che trattasi al cap. 2287 dello stato di previsione della spesa del bilancio di previsione del Consiglio di Stato e TT.AA.RR. per l'anno 2018 relativamente ad € 768,60 per il periodo 01.04.2018-31.12/2018, per l'anno 2019 relativamente ad € 1024,80, per l'anno 2020 relativamente ad € 1024,80, per l'anno 2021 relativamente ad € 256,20 per il periodo 1.1.2021-31.03.2021;
- 5) **di pubblicare** la presente sul sito internet della G.A. nella sezione "Amministrazione trasparente", voce "Bandi di gara e contratti", sezione "Atti di gara" ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e sul sito del MIT sezione contratti e bandi ai sensi dell'art. 29, comma 2, d.lgs 50/2016;
- 6) **di nominare** quale Direttore dell'esecuzione la dipendente sig.ra Antonella Colli, a cui la presente determinazione deve essere trasmessa.

Il Responsabile Unico del procedimento

IL SEGRETARIO GENERALE

- Vista la superiore proposta;
- Ritenuta meritevole di accoglimento;
- Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;
- Visto l'art. 36, comma 2, lett.a) del d.lgs. n. 50/2016, come modificato dal d.lgs. 56/2017;
- Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto dall'art. 42 d.lgs n. 50/2016, nonché dall'art. 6-bis della legge 241/1990;

DETERMINA

1) Di approvare la superiore proposta di determinazione per le motivazioni di fatto e di diritto esposte nel preambolo e nel dispositivo, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

Il Segretario Generale